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NOME
DIREÇÃO
COORDENAÇÃO
WC
RECEPÇÃO
COPA
SEGURANÇA
WC
MERCADO
DESCANSO
VESTIÁRIO
CAFÉ
RESTAURANTE REGIONAL
RESTAURANTE TRADICIONAL
PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO
FEIRA
ELEVADOR
ESCADA
FEIRA ABERTA
AUDITÓRIO
EXPOSIÇÃO
BIBLIOTECA
CONTEMPLAÇÃO
EXPOSIÇÃO
COZINHA DE CHÃO
HORTA/CONTEMPLAÇÃO
ESTACIONAMENTO
REFEITÓRIO
COZINHA
CÂMARA FRIA
DEPÓSITO
SALA DE AULA
VESTIÁRIO
WC
DESCANSO
SALA DOS PROFESSORES
WC
COZINHA
SALA DE REUNIÃO
CIRCULAÇÃO
HORTA
CARGA E DESCARGA

ÁREA (m²)
14,57
26,97
9,76

35,10
25,92
20,10
90,20
76,14
37,35
36,76

121,71
234,60
187,68

1.700,55
898,72
16,80
54,96

757,14
66,22
66,22
72,16

549,57
825,32

1.655,27
1.267,96
1.364,49

507,42
233,56
19,40
15,40

175,17
8,34
9,05

20,02
28,82
43,50
23,40
28,81

203,90
2.181,56

502,16
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EXPOSIÇÃO
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AUDITÓRIO
A: 66,22 m2
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WC
A: 39,77 m2

EXPOSIÇÃO
A: 825,32 m2

FEIRA ABERTA
A: 757,14 m2

J01P 0,90 0,55
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DESCE
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DESCE
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DESCE

Tabela de Portas

ID

P01
P01
P02
P02
P03
P03
P04
P04
P05
P06
P07
P08
P09
P10
P10
P11
P11
P12
P13
P14
P14
P15
P15
P16
P16

Abertura

D
E
D
E
D
E
D
E
E

D
E
D
E

E
D
E
D
E
D
E

QNT

17
9
10
4
13
15
7
7
1
2
7
1
1
1
1
1
1
2
1
1
2
3
1
2
2

Tamanho
nominal
0,70×2,10
0,70×2,10
0,70×2,10
0,70×2,10
0,80×2,10
0,80×2,10
0,80×2,10
0,80×2,10
0,90×2,10
1,70×2,10
2,35×2,10
3,65×2,85
3,90×2,10
4,00×3,00
4,00×3,00
5,35×2,85
5,35×2,85
5,78×3,00
5,04×3,40
5,18×3,40
5,18×3,40
5,24×3,40
5,24×3,40
6,88×3,40
6,88×3,40

Tamanho
do Vão

0,78×2,14
0,78×2,14
0,78×2,14
0,78×2,14
0,88×2,14
0,88×2,14
0,88×2,14
0,88×2,14
0,90×2,14
1,70×2,10
2,35×2,10
3,65×2,85
3,90×2,10
4,00×3,00
4,00×3,00
5,35×2,85
5,35×2,85
5,78×3,00
5,04×3,40
5,18×3,40
5,18×3,40
5,24×3,40
5,24×3,40
6,88×3,40
6,88×3,40

Tipo de Abertura

Abrir Simples
Abrir Simples
Abrir Simples
Abrir Simples
Abrir Simples
Abrir Simples
Abrir Simples
Abrir Simples
Correr Embutida 1 Folha
Correr 2 Folhas
Correr 4 Folhas
Correr 4 Folhas
Correr 4 Folhas
Correr 3 Folhas
Correr 3 Folhas
Correr 3 Folhas
Correr 3 Folhas
Correr 4 Folhas
Camarão
Camarão
Camarão
Camarão
Camarão
Camarão
Camarão

Materiais de esquadria

Madeira laqueada branca
Madeira laqueada branca
Alumínio perfil preto, cor preto fosco
Alumínio perfil preto, cor preto fosco
Alumínio perfil preto, cor preto fosco
Alumínio perfil preto, cor preto fosco
Madeira laqueada branca
Madeira laqueada branca
Madeira laqueada branca
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio perfil madeira, painel ripado
Alumínio perfil madeira, painel ripado
Alumínio perfil madeira, painel ripado
Alumínio perfil madeira, painel ripado
Alumínio perfil madeira, painel ripado
Alumínio perfil madeira, painel ripado
Alumínio perfil madeira, painel ripado

Vista 2D Planta

Tabela de Janelas
ID
J01
J02
J03
J04
J05
J06
J07
J08
J09
J10
J11
J12
J13
J14
J15
J16
J17
J18
J19
J20
J21
J22
J23
J24
J26
J27
J28
J29
J30
J31
J32
J33
J34
J35
J36
J37
J38
J39
J40

QNT
3
4
2
2
2
1
1
1
2
1
1
1
9
9
1
1
1
1
9
1
1
6
1
4
1
2
2
8
2
3
8
1
1
1
1
2
1
2
1

Tamanho L x A
1,40×0,65
1,60×0,65
1,65×0,65
1,75×0,65
1,75×0,65
2,37×1,24
3,75×1,24
2,40×0,65
2,35×0,65
2,62×1,25
3,77×1,25
2,65×0,65
2,77×1,24
3,50×1,24
2,92×1,25
3,07×1,25
2,92×1,25
3,07×1,25
2,95×0,65
3,55×0,65
3,65×0,65
3,65×1,24
3,70×1,24
3,75×1,24
4,25×0,65
4,45×0,65
4,58×0,65
4,60×1,24
4,68×0,65
4,90×1,25
5,00×0,65
5,90×0,65
6,10×0,65
7,20×0,65
7,65×0,65
7,40×0,65
8,60×2,60
20,69×3,00
27,34×3,00

Peitoril
6,20
3,95
3,95
2,20
3,95
0,90
0,90
3,95
3,95
2,50
2,50
2,20
0,90
0,90
2,50
2,50
0,73
0,73
1,49
1,49
2,20
0,90
0,90
4,75
2,20
6,20
2,20
0,90
2,20
1,00
3,95
2,20
2,20
2,20
2,20
6,20
4,25
1,80
1,80

Padieira
6,85
4,60
4,60
2,85
4,60
2,14
2,14
4,60
4,60
3,75
3,75
2,85
2,14
2,14
3,75
3,75
1,98
1,98
2,14
2,14
2,85
2,14
2,14
5,99
2,85
6,85
2,85
2,14
2,85
2,25
4,60
2,85
2,85
2,85
2,85
6,85
6,85
4,80
4,80

Tipo de Abertura
Máximo ar
Veneziana Fixa
Correr 2 Folhas
Correr 2 Folhas
Correr 2 Folhas
Máximo ar
Máximo ar
Correr 2 Folhas
Correr 2 Folhas
Máximo ar
Máximo ar
Correr 2 Folhas
Máximo ar
Máximo ar
Máximo ar
Máximo ar
Máximo ar
Máximo ar
Correr 2 Folhas
Correr 2 Folhas
Correr 2 Folhas
Máximo ar
Máximo ar
Máximo ar
Correr 2 Folhas
Correr 2 Folhas
Correr 2 Folhas
Máximo ar
Correr 2 Folhas
Máximo ar
Correr 2 Folhas
Correr 2 Folhas
Correr 2 Folhas
Correr 2 Folhas
Correr 2 Folhas
Correr 2 Folhas
Fixa
Fixa
Fixa

Materiais de esquadria
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio perfil preto, veneziana
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor
Alumínio Linha Gold, perfil preto vidro incolor

Vista de Frente 3D

N

N

PLANTA EXECUTIVO SETOR CULTURAL
ESC: 1:125

PLANTA CHAVE
ESC: SEM ESCALA
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RECEPÇÃO
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WC
A: 9,76 m2

SEGURANÇA
A: 20,10 m2

DIREÇÃO
A: 14,57 m2

COORDENAÇÃO
A: 26,97 m2

COPA
A: 25,92 m2

DESCANSO
A: 37,35 m2

VESTIÁRIO
A: 18,38 m2

VESTIÁRIO
A: 18,38 m2

RESTAURANTE TRADICIONAL
A: 46,92 m2

RESTAURANTE TRADICIONAL
A: 46,92 m2

WC
A: 13,67 m2WC

A: 18,38 m2

MERCADO
A: 76,14 m2

ELEVADOR
A: 4,20 m2

ELEVADOR
A: 4,20 m2

RECEPÇÃO
A: 8,84 m2

ESCADA
A: 27,48 m2

COZINHA DE CHÃO
A: 1.655,27 m2

FEIRA
A: 898,72 m2

CONTEMPLAÇÃO
A: 549,57 m2

HORTA/CONTEMPLAÇÃO
A: 1.267,96 m2

WC
A: 18,38 m2

RESTAURANTE REGIONAL
A: 46,92 m2

RESTAURANTE REGIONAL
A: 46,92 m2
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RESTAURANTE TRADICIONAL
A: 46,92 m2

RESTAURANTE TRADICIONAL
A: 46,92 m2

RESTAURANTE REGIONAL
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PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO
A: 1.700,55 m2

CAFÉ
A: 14,06 m2

CAFÉ
A: 14,06 m2

CAFÉ
A: 14,06 m2
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ESC: 1:125

PLANTA CHAVE
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BEIRAL INCLINADA EM MADEIRA ELEMENTO METÁLICO REVESTIDO EM PEDRA NAT.PÓRTICO METÁLICO SUSTENTANDO COBERTURA PLANA

CORTE AA
ESC: 1:500

CORTE BB
ESC: 1:500

CORTE CC
ESC: 1:500

CORTE DD
ESC: 1:500

ELEV. FRONTAL
ESC: 1:500

ELEV. POSTERIOR
ESC: 1:500

ELEV. LAT. DIREITA
ESC: 1:500

ELEV. LAT. ESQUERDA
ESC: 1:500
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UFMS - FAENG
ARQUITETURA E URBANISMO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO
DENILSON CASTRO DE SOUSA

DET. - CAIXA D'ÁGUA E POÇO ELEVADOR
ESC. 1:25

12,70

10,85

8,70

CAIXA D'ÁGUA
CAPACIDADE 100.045 LITROS

BARRILETE

CASA DE MÁQUINAS

POÇO ELEVADOR

LAJE IMPERMEABILIZADA
i: 2%

ESCADA ESTILO MARINHEIRO PARA ACESSO
A CAIXA D'ÁGUA

DET. - LAJE IMPERMEABILIZADA
ESC. 1:10

RUFO

RALO

PROTEÇÃO MECÂNICA

JUNTA DE DILATAÇÃO

ISOLAMENTO TÉRMICO

PLATIBANDA

MANTA ASFÁLTICA
REGULARIZAÇÃO

LAJE DE CONCRETO

FORRO EM GESSO ACARTONADO

PLATIBANDA

TELHA METÁLICA

CALHA

RUFO METÁLICO

DET. CALHA
ESC: 1:25

IMAGEM SETOR EDUCACIONAL E GASTRONÔMICO IMAGEM SETOR EDUCACIONAL E GASTRONÔMICO
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UFMS - FAENG
ARQUITETURA E URBANISMO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO
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PÓRTICO METÁLICO
VIGA METÁLICA

VIGA EM MADEIRA

VIGA EM MADEIRA

PÓRTICO METÁLICO

DET. - COBERTURA PLANA
ESC. 1:25

VIGA METÁLICA PERFIL "i"

PLACA OSB

CALÇO i=1%

ISOLAMENTO

BARREIRA DE VAPOR

FORRO

DET. - ESQUEMA ESTRUTURAL
ESC. SEM ESCALA

DET. - ESQUEMA ESTRUTURAL EXPANDIDO
ESC. SEM ESCALA

IMAGEM SETOR CULTURAL IMAGEM SETOR CULTURAL
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UFMS - FAENG
ARQUITETURA E URBANISMO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO
DENILSON CASTRO DE SOUSA

BEIRAL INCLINADO EM
MADEIRA

PLATIBANDA EM
ALVENARIA

VIGA METÁLICA

PILAR METÁLICA

VIGA METÁLICA

PILAR METÁLICA

DET. - BEIRAL INCLINADO
ESC. 1:25

OSB
i: 2%

TRELIÇA METÁLICA

FORRO EM MADEIRA

MANTA TERMOPLÁSTICA

IMAGEM SETOR EDUCACIONAL IMAGEM SETOR EDUCACIONAL IMAGEM SETOR EDUCACIONAL

DET. - ESQUEMA ESTRUTURAL
ESC. SEM ESCALA

DET. - ESQUEMA ESTRUTURAL EXPANDIDO
ESC. SEM ESCALA
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